

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

Учреждение

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ВЕРХНЕСИНЯЧИХИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2025

6601006230

383

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 1 117 369,28 | 40 714 500,00 | 2 250 260,00 | 44 082 129,28 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 40 714 500,00 | 1 324 435,00 | 42 038 935,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | | 131 | - | 40 714 500,00 | 1 324 435,00 | 42 038 935,00 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i> | 060 | 150 | 1 117 369,28 | - | 925 825,00 | 2 043 194,28 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления</i> | | 152 | 1 117 369,28 | - | 925 825,00 | 2 043 194,28 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные нецелевые поступления в сектор государственного управления</i> | 110 | 190 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 1 117 369,28 | 42 284 196,20 | 2 145 644,14 | 45 547 209,62 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | - | 35 943 377,42 | 1 012 936,04 | 36 956 313,46 |
| в том числе | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | - | 28 175 495,87 | 810 646,14 | 28 986 142,01 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | - | 7 767 881,55 | 202 289,90 | 7 970 171,45 |
| <i>Оплата работ, услуг</i> | 170 | 220 | 1 117 369,28 | 4 580 608,36 | 727 252,36 | 6 425 230,00 |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 74 372,14 | 20 080,40 | 94 452,54 |
| Транспортные услуги | | 222 | - | - | 94 149,42 | 94 149,42 |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 1 025 646,24 | 59 967,58 | 1 085 613,82 |
| Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов) | | 224 | - | 1 320,00 | 264,00 | 1 584,00 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | - | 207 120,00 | - | 207 120,00 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 1 117 369,28 | 3 272 149,98 | 552 790,96 | 4 942 310,22 |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i> | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i> | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i> | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Социальное обеспечение</i> | 240 | 260 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 250 | 270 | - | 1 760 210,42 | 405 455,74 | 2 165 666,16 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 1 600 361,90 | 203 852,10 | 1 804 214,00 |
| Расходование материальных запасов | | 272 | - | 159 848,52 | 201 603,64 | 361 452,16 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| в том числе: | | | | | | |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | - | -1 569 696,20 | 104 615,86 | -1 465 080,34 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i> | 301 | | - | -1 569 696,20 | 104 615,86 | -1 465 080,34 |
| Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400) | 310 | | - | -543 179,47 | 100 401,32 | -442 778,15 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -522 786,00 | - | -522 786,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | - | 35 799,00 | - | 35 799,00 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | - | 558 585,00 | - | 558 585,00 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | - | -20 393,47 | 100 401,32 | 80 007,85 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | - | 140 950,05 | 302 004,96 | 442 955,01 |
| из них: | | | | | | |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | - | 161 343,52 | 201 603,64 | 362 947,16 |
| из них: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | х | - | 32 641 551,62 | 1 027 631,08 | 33 669 182,70 |
| уменьшение затрат | 392 | х | - | 32 641 551,62 | 1 027 631,08 | 33 669 182,70 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510) | 410 | | - | -1 026 516,73 | 4 214,54 | -1 022 302,19 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | - | 22 295 829,96 | -8 203,36 | 22 287 626,60 |
| <i>⁴Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | - | 3 629,96 | 16 396,64 | 20 026,60 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 1 117 369,28 | 40 761 373,89 | 2 253 360,00 | 44 132 103,17 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 1 117 369,28 | 40 757 743,93 | 2 236 963,36 | 44 112 076,57 |
| <i>⁴Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | - | 22 292 200,00 | -24 600,00 | 22 267 600,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 1 117 369,28 | 63 006 700,00 | 2 369 960,00 | 66 494 029,28 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 1 117 369,28 | 40 714 500,00 | 2 394 560,00 | 44 226 429,28 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | 510 | | - | 23 322 346,69 | -12 417,90 | 23 309 928,79 |
| <i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i> | 540 | | - | 968 291,96 | -12 417,90 | 955 874,06 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | 541 | 730 | 1 117 369,28 | 57 022 254,38 | 2 691 135,64 | 60 830 759,30 |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | 542 | 830 | 1 117 369,28 | 56 053 962,42 | 2 703 553,54 | 59 874 885,24 |
| <i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i> | 550 | x | - | 22 292 200,00 | - | 22 292 200,00 |
| <i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i> | 560 | x | - | 61 854,73 | - | 61 854,73 |

Руководитель


(подпись)


(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


(подпись)


(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.